
CADERNO 3  11QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2011

AVISO PROCESSO LICITATORIO Nº. 015/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 28/02/2011 às 15h00minh, (Horário 
de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Material de Higiene, Limpeza, 
Utensílios em Geral e Material de Limpeza para uso Hospitalar, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais desta 
Prefeitura. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais 
informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail 
licitacao@prefeituraderedencao.com.br.

Wilmar Marinho Lima PREGOEIRO.

AVISO PROCESSO LICITATORIO Nº. 016/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/03/2011 às 10h00minh, (Horário 
de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de material de Expediente em 
Geral e Materiais Permanente em Geral. O edital completo esta 
a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo 
nº 383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8780, e-mail licitacao@prefeiturade�redencao.com.br. 
Wilmar Marinho Lima PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Número de Publicação: 204455

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2011
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal De Educação, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ORGANIZAÇÕES DILMA 
LTDA, CNPJ: 05.160.767/0001-00, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
003/2011 na modalidade Pregão Presencial nº. 002/2011. 
OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento de 
Combustível em atendimento a frota de veículos da Secretaria 
Municipal de Educação, deste Município no exercício de 2011. 
Data da Assinatura Contrato: 21/01/2011, Encerrando: 31 
de dezembro de 2011, com Valor Previsto e Estimado de R$ 
887.400,00 (oitocentos e oitenta e sete mil e quatrocentos 
reais).

 Redenção – PA; 03 de Fevereiro de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2011

CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TOP ALIMENTOS LTDA 
- ME, CNPJ: 09.351.357/0001-99, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
005/2011, na modalidade Pregão Presencial nº. 004/2011. 
OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento de 
gêneros alimentícios, para serem usados na merenda escolar, 
em atendimento as escolas e Creches da Rede Pública deste 
Município, no exercício de 2011. Data da Assinatura Contrato: 
24/01/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011 com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 896.801,20 (oitocentos e noventa e 
seis mil oitocentos e um reais e vinte centavos).

 Redenção – PA; 03 de Fevereiro de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 009/2011

CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A L DA COSTA DE SOUZA 
& CIA LTDA-ME, CNPJ: 08.164.738/0001-04, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº 005/2011, na modalidade Pregão Presencial nº. 
004/2011. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de Hortaliças, Frutas, Verduras e Hortifrutigranjeiro, para 
serem usados na merenda escolar, em atendimento as Escolas 
e Creches da Rede Pública deste Município. Data da Assinatura 
Contrato: 24/01/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 
com Valor Previsto e Estimado de R$ 472.827,00 (quatrocentos 
e setenta e dois mil oitocentos e vinte e sete reais). 

Redenção – PA; 03 de Fevereiro de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 010/2011

CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FRANCISCO A SAMPAIO 
COMERCIO - ME, CNPJ: 05.435.712/0001-57, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº 005/2011, na modalidade Pregão Presencial nº. 
004/2011. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de carne bovina, para serem usadas na merenda escolar, em 
atendimento as Escolas e Creches da Rede Pública deste 
Município. Data da Assinatura Contrato: 24/01/2011, Encerrando: 
31 de dezembro de 2011, com Valor Previsto e Estimado de R$ 
598.800,00 (quinhentos e noventa e oito mil e oitocentos reais). 
Redenção – PA; 03 de Fevereiro de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 011/2011
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: F.S. AGUIAR FILHO 
COMÉRCIO-ME, CNPJ: 05.451.923/0001-83, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 005/2011, na modalidade Pregão Presencial nº. 

004/2011. OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento 
de Polpas de Frutas Pasteurizada e Frangos, para serem usados 
na merenda escolar, em atendimento as Escolas e Creches da 
Rede Pública deste Município. Data da Assinatura Contrato: 
24/01/2011 Encerrando: 31 de dezembro de 2011, com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 563.210,00 (quinhentos e sessenta e 
três mil duzentos e dez reais). Redenção – PA; 03 de Fevereiro 
de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 012/2011
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: L. E. C. OLIVEIRA - 
ME, CNPJ: nº 11.422.935/0001-82, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
005/2011 na modalidade Pregão Presencial nº. 004/2011. 
OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento de Pão 
Frances e Pão doce Tipo Rosca, para serem usados na merenda 
escolar, em atendimento as escolas e creches da Rede Pública 
deste Município. Data da Assinatura Contrato: 24/01/2011, 
Encerrando: 31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto e 
Estimado de R$ 156.000,00 (cento e cinqüenta e seis mil reais). 
Redenção – PA; 03 de Fevereiro de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 013/2011
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LATICINIOS MONTANA 
LTDA-ME, CNPJ: 11.787.453/0001-26, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº 005/2011 na modalidade Pregão Presencial nº. 004/2011. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Leite 
Pasteurizado, para serem usados na merenda escolar, em 
atendimento as escolas e Creches da Rede Pública do Município. 
Data da Assinatura Contrato: 24/01/2011, Encerrando: 31 
de dezembro de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 
105.000,00 (cento e cinco mil reais). Redenção – PA; 03 de 
Fevereiro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204444

Prefeitura  Municipal Juruti Informa a abertura do Processo 
Licitatório, na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20110702001, 
objetivando o FORNECIMENTO DE PASSAGENS MARITIMAS 
(barco) que ocorrerá no dia 24 Fevereiro  às 09h00min. Inf.: 
(93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204440

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2011
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: SANTOS SOARES 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME, 
CNPJ: 04.860.742/0001-48, Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 002/2011 
na modalidade Pregão Presencial nº. 001/2011. OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos 
Hospitalar, Farmácia Básica, Material Laboratorial, Moveis 
Hospitalar, Instrumentos Clínicos e Materiais para Diabetes em 
atendimentos as Unidades de Saúde, deste Município no exercício 
de 2011. Data da Assinatura contrato: 20/01/2011 Encerrando: 
31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 
4.718.205,00 (Quatro milhões setecentos e dezoito mil duzentos 
e cinco reais).

 Redenção – PA; 02 de Fevereiro de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2011

CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: RECMED COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.696.359/0001-
21, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº 002/2011 na modalidade Pregão 
Presencial nº. 001/2011. OBJETO: Contratação de empresa 
para Fornecimento de Medicamentos Controlados, Material 
Hospitalar Cirúrgico, Equipamentos de uso contínuo para serviço 
de Fisioterapia, Equipamentos de uso contínuo para Hospitais 
e Postos de Saúde e Material para Raios-X em atendimento as 
Unidades de Saúde, deste Município no exercício de 2011. Data da 
Assinatura Contrato: 20/01/2011 Encerrando: 31 de dezembro 
de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 1.828.500,00 
(um milhão oitocentos e vinte e oito mil e quinhentos reais). 
Redenção – PA; 03 de Fevereiro de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2011
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: SOZINHO & LORETO 
LTDA - ME, CNPJ: 11.253.867/0001-75, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº 002/2011 na modalidade Pregão Presencial nº. 001/2011. 
OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de 
Reagentes Laboratorial para atender as Unidades de Saúde deste 
Município no exercício de 2011. Data da Assinatura Contrato: 
20/01/2011 Encerrando: 31 de dezembro de 2011 com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 308.155,00 (Trezentos e oito mil 
cento e cinqüenta e cinco reais). Redenção – PA; 03 de Fevereiro 
de 2011.

CONVÊNIO nº 012/11 - PMP/UMAMP – UNIÃO MUNICIPAL 
DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE PARAGOMINAS.
Obj:Coop. financeira para o custeio de despesas com a reforma 
e ampliação do prédio da UMAMP, para viabilizar o atendimento a 
comunidade com realização de cursos de capacitação, reuniões, 
mutirões de saúde e outros. Os rec. repassados se destinarão 
ao custeio de despesas inerentes a: aquis. de materiais de 
construção, elétrico, hidráulico e pagamento de mão de obra. 
Valor global: R$ 25.000,00.Vig.: 10/02/11 a 31/12/11.Fica eleito 
o Foro da Comarca de Paragominas, para dirimir controvérsias 
oriundas do presente Convênio. Assin: Adnan Demachki – 
Pref. Mun. de Parag; Renato Rodrigues Cordeiro - Sec. Mun. 
de Governo; Muniely Ribas Fidalgo - Pres. da UMAMP de 
Paragominas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204378
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2011 – 

CPL/SESMA/PMB
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELÉM 
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, torna público que a sessão Licitatória cujo objeto está 
especificado abaixo, considerando a necessidade de maior 
publicidade do Edital, adia-se para o dia 04/04/2011 às 
10h00min – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: “Empresa Responsável pela Manutenção de 
Veículos”
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia Artur Bernardes, KM 14 S/N 
– Tapanã, onde poderá ser adquirido o Edital.

Belém/PA, 14 de Fevereiro de 2011.
Luiz Guilherme Jorge Nazareth

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204374

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 007/2011 - CPL/PMB/FUNDO VER O SOL
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
a revogação do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 
007/2011- CPL/PMB/FUNDO VER O SOL cujo objeto é Aquisição 
de Gêneros Alimentícios, a pedido do Órgão, para melhor 
adequação do objeto ao interesse da administração pública.

Belém/PA, 16 de fevereiro de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL – PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Número de Publicação: 204347

PORTARIA Nº003/2011
O Prefeito Municipal de Salinópolis/PA, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no que dispõe o artigo 84, VII da Lei 
Orgânica do Município, resolve EXONERAR o servidor  Antônio 
Plácido Sobrinho CPF nº 370.413.552-68  do cargo de Secretário 
Municipal de Obras. A partir do dia 07 de fevereiro de 2011. 
Registre-se e Publique-se. 

Salinópolis 16 de fevereiro de 2011.
 Vagner Santos Curi - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PORTARIA Nº004/2011

O Prefeito Municipal de Salinópolis/PA, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no que dispõe o artigo 84, VII da Lei 
Orgânica do Município, resolve NOMEAR o Sr. Cláudio Augusto 
Minas da Silva CPF nº 516.268.702-25 para o cargo de Secretário 
Municipal de Obras. A partir do dia 07 de fevereiro de 2011. 
Registre-se e Publique-se. 

Salinópolis 16 de fevereiro de 2011. 
Vagner Santos Curi - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Número de Publicação: 204463

AVISO PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 28/02/2011 às 10h00minh, (Horário 
de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios em Geral 
Perecível e não Perecível, para atender as necessidades das 
secretarias desta Prefeitura. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeiturade redencao.com.br; Joab Cubas de 
Aguiar Lima PREGOEIRO.


